
Egzamin ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/24 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego 
przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, 
dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać, ani poprawić w innym terminie. Wyniki egzaminu 
nie wpływają na ukończenie szkoły. 

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. Ósmoklasista przystępuje do 
egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.: 

1. języka polskiego 
2. matematyki 
3. języka obcego nowożytnego. 

Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z jednego z następujących języków obcych nowożytnych: 
angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego lub włoskiego. Uczeń może 
wybrać tylko ten język, którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

PRZEBIEG EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni. W roku szkolnym 2023/ 2024 
odbędzie się następujących dniach: 

14 maja 2024 r. – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut, 
15 maja 2024 r. – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut, 
16 maja 2024 r. – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut. 

Uczeń, który z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpi do egzaminu w tym terminie, 
przystępuje do niego w terminie dodatkowym w czerwcu. 

10 czerwca 2024 r. - egzamin z języka polskiego, 
11 czerwca 2024 r. – egzamin z matematyki, 
12 czerwca 2024 r. – egzamin z języka angielskiego. 

 
Egzamin każdego dnia rozpoczyna się o godzinie 9.00. 

Na egzamin uczeń przynosi ze sobą wyłącznie przybory do pisania: pióro lub długopis z czarnym 
tuszem/atramentem, a w przypadku egzaminu z matematyki również linijkę.  

Na egzaminie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno także przynosić i 
używać żadnych urządzeń telekomunikacyjnych. Jest to powód do unieważnienia egzaminu. 

ZADANIA NA EGZAMINIE ÓSMOKLASISTY 

W 2024 roku egzamin ósmoklasisty będzie sprawdzał wiadomości i umiejętności określone w 
wymaganiach egzaminacyjnych, które obowiązywały w okresie pandemii i obowiązują nadal. Dopiero 
od roku 2025 egzamin ósmoklasisty będzie obejmował wiadomości i umiejętności określone  
w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla klas I – VIII, jak to było w czasach przed 
pandemią. 

https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/2023/komunikaty/D20221591.pdf


W arkuszu egzaminacyjnym z każdego przedmiotu znajdą się zarówno zadania zamknięte (tj. takie,  
w których uczeń wybiera jedną odpowiedź spośród kilku podanych), jak i zadania otwarte (tj. takie,  
w których uczeń samodzielnie formułuje odpowiedź).  

Przykładowe zadania wraz z rozwiązaniami można znaleźć w informatorach o egzaminie 
ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów, w przykładowych arkuszach egzaminacyjnych,  
w arkuszach z egzaminów próbnych, w zestawach powtórzeniowych zadań egzaminacyjnych oraz w 
arkuszach wykorzystanych do przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty w latach 2019–2023. 

WYNIKI I ZAŚWIADCZENIA 

W 2024 r. uczniowie poznają swoje wyniki 3 lipca. Tego samego dnia każdy uczeń otrzyma 
zaświadczenie o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty. Zaświadczenia wydaje szkoła 
uczniom lub ich rodzicom/prawnym opiekunom. 

Wynik egzaminu ma wpływ na przyjęcie ucznia do wybranej przez niego szkoły 
ponadpodstawowej. Połowa wszystkich punktów do zdobycia – to właśnie punkty za egzamin. Druga 
połowa to punkty za oceny na świadectwie szkolnym i inne osiągnięcia. 

Wyniki egzaminacyjne są ostateczne i nie mogą być podważone na drodze sądowej. 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY Z JĘZYKA OBCEGO NOWOŻYTNEGO 

Rodzice (prawni opiekunowie) ucznia nie później niż 2 października 2023 r., składają dyrektorowi 
szkoły pisemną deklarację o przystąpieniu do egzaminu z jednego z języków obcych nowożytnych, 
którego uczeń uczy się w szkole jako przedmiotu obowiązkowego.  

UPRAWNIENIA LAUREATÓW I FINALISTÓW KONKURSÓW 

Uczeń, który jest laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim, organizowanego z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem 
ósmoklasisty, jest zwolniony z egzaminu z danego przedmiotu. Zwolnienie jest równoznaczne  
z uzyskaniem z przedmiotu najwyższego wyniku. 

UPRAWNIENIA UCZNIÓW ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym uczniowie niepełnosprawni, 
niedostosowani społecznie oraz zagrożeni niedostosowaniem społecznym, uczniowie - 
cudzoziemcy oraz uczniowie – obywatele Ukrainy, przystępują do egzaminu ósmoklasisty  
w warunkach i/lub formach dostosowanych do ich potrzeb.  

DOBRE RADY 

Ucząc się do egzaminu warto: 

 dokładnie zapoznać się z wymaganiami dla poszczególnych przedmiotów,  
 zaplanować naukę w kalendarzu,  
 powtórzyć lektury obowiązkowe,  
 przypomnieć sobie, jak pisać rozprawkę i opowiadanie,  
 opanować słownictwo i czasy gramatyczne z języka obcego,  
 sprawdzić, jakie są matematyczne pewniaki na egzaminie ósmoklasisty z matematyki,  
 regularnie wypełniać arkusze egzaminacyjne. 

https://strefaedukacji.pl/lektury
https://strefaedukacji.pl/jak-napisac-rozprawke-egzamin-osmoklasisty-2023-sie-zbliza-zobacz-przyklady-przydatne-zwroty-i-schemat-wypracowania-poradnik/ar/c5-15921179
https://strefaedukacji.pl/6-czasow-gramatycznych-obowiazujacych-na-egzaminie-osmoklasisty-z-jezyka-angielskiego-najwazniejsze-informacje-w-pigulce/ar/c5-17464555


Na stronie www.cke.gov.pl w zakładce poświęconej egzaminowi ósmoklasisty dostępne są: 

1) informatory o egzaminie ósmoklasisty oraz aneksy do tych informatorów obowiązujące  
w roku szkolnym 2023/2024, 

2) przykładowe arkusze egzaminacyjne, 
3) arkusze próbnego egzaminu, 
4) zestawy powtórzeniowe zadań egzaminacyjnych, 
5) arkusze wykorzystane do przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty w latach 2019 – 2023. 

WAŻNE TERMINY: 

do 2 października 2023r. Złożenie przez rodziców deklaracji wskazującej język obcy nowożytny,  
z którego uczeń przystąpi do egzaminu ósmoklasisty 

do 16 października 2023r. Przedłożenie przez rodziców dyrektorowi szkoły zaświadczenia o stanie 
zdrowia ucznia lub opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej  
o specyficznych trudnościach w uczeniu się 

do 24 listopada 2023r. Złożenie przez rodziców oświadczenia o korzystaniu albo niekorzystaniu 
ze wskazanych sposobów dostosowania warunków lub formy 
przeprowadzenia egzaminu do potrzeb i możliwości psychofizycznych 
zdających 

do 14 lutego 2024r. Złożenie przez rodziców pisemnej informacji o zmianie języka obcego na 
egzaminie  

do 30 kwietnia 2024r. Przekazanie przez rodziców dyrektorowi szkoły wniosku o zmianie 
języka obcego nowożytnego w przypadku laureatów konkursów 
przedmiotowych 

 

 

http://www.cke.gov.pl/

